objeto social. Sometiendo a autorización de la junta directiva lo siguiente: a) todos

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

los actos y contratos, sin importar su naturaleza incluidos los créditos con entidades
financieras, en cuantía superior a cuatro mil quinientos (4.500) salarios mínimos
mensuales legales vigentes, entendiendo que cada autorización corresponde a un contrato
individual. B) todo acto o contrato celebrado entre la sociedad y los accionistas,
subordinadas o vinculadas. Para el cómputo de los votos de esta decisión no se tomará

[...]

14) cumplir con las demás funciones que le asignen a la asamblea general o a la junta
directiva, y las demás que por la naturaleza del cargo le correspondan.

Autorizar a la gerencia la realización de todos los actos y contratos, sin importar su
naturaleza incluidos los créditos con entidades financieras, e cuantía superior a
cuatro mil quinientos (4.500) salarios mínimos mensuales legales vigentes, entendiendo
que cada autorización corresponde a un contrato individual. Se excepciona de esta
limitante, el evento contemplad en el numeral 9) de este punto. Autorizar, sin importar
la cuantía, todo acto o contrato celebrado entre sociedad y los accionistas,